## VI.

A pápai követek válasza után a cs. k. követek már lemondottak a reményről, hogy a reformáció és az avval összefüggésben levő kérdések egyelőre tárgyalatni fognak<sup>3)</sup>. Meglehető lehetett tehát reájuk nézve, midőn egy

---

recte sententiam vestram accepimus, obtulisse vos dixis tis, ad quod responde-  
mus nos breviter. Nihil magis nos cupere quam ut generalis fiat reformatio,  
ut autem in Germania quoque pleraque reformentur sicut in aliis omnibus  
regnis et provinciis, quamvis id cumprimis necessarium existimamus tamen  
quemadmodum ea reformatio institui queat, absentibus iis, quibus ea de re,  
necessario tractandum est, non videmus; qui cum praesentes aderunt libenter  
S. Synodus haec, huic et aliis quibuscunque Mtis eius desideriiis satisfacere  
conabitur. XXXI. sz. a.

<sup>1)</sup> Quod autem attinet ad alteram illam postulationem DD. VV. ut  
nomine S. Synodi literae scribantur ad Principes Protestantcs ut huc sese  
conferant aut suos oratores mittant, obscurum non est DD. VV. quemadmo-  
dum accepti fuerint nuncii a SSmo D. Nostro ad illos missi; non est verosimile  
quod maiorem habituri sint S. Synodus huius rationem, quam habuerunt ipsius  
Pontificis, quem illa suum esse caput agnoscit, sed si tamen expressa fuerit  
haec S. Mtis voluntas ut ad eos scribatur, dabitur a nobis opera, ut S. Synodo  
proponatur. i. h.

<sup>2)</sup> Responsum S. C. M. ad Litteras D. Oratorum 17 Martii datas  
Pragae 30 Martii datum Tridento 6 Aprilis allatum. XLII. sz. a.

<sup>3)</sup> Még marczius 10-én irják Ferdinándnak, hogy a reformatio ügye  
eddig nem jött szőnyegre XXXII. sz. a. A tizenkét pont átnyujtását megelőző  
érdekes tanácskozmányok leirását 1. Fleurynél Hist. Eccl. XLIII k. 410 s  
kk. 11.

nappal a válasz után, vagy talán még ugyanazon napon a pápai követektől a reformatio eszközlését célzó tizenkét pontot vettek át, mint a melyeket a zsinatnak megvitatás végett előterjeszteni szándékoztak; mielőtt pedig ezt tennék Ferdinánd követeivel közölni kívánták<sup>1)</sup>. A pápa ugyanis időközben meghagyta az elnököknek, hogy Ferdinánd követeinek kivánságát teljesítsék; miért is az elnökök egy négy tagu bizottmányt neveztek ki, mely a zsinati atyák kivánsága szerint a pontokat összeállította. (Simonetta elnök május 9-én Borromaeo bibornokhoz intézett levelében.) Ezen pontok a zsinati atyák figyelmét a következő kérdésekre fordíták:

1. Mint lehetne eszközölni, hogy a patriarkák, érsekek, püspökök és általában mindazok, kik a lelkipásztorkodás jogaival és kötelmeivel birnak, saját egyházaik mellett tartózkodjanak?